
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2017 ZM 17 06 06 11

Název:
Prodej části pozemku p.č. 895 k.ú. Podmokly – záměr 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a 

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 895 v k.ú. Podmokly.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 23. 5. 2017 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a 
usnesením č. RM 17 10 37 11 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
p.č. 895 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Podmokly. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr prodeje



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- žádost o prodej části pozemku p.č. 895 k.ú. Podmokly pro vybudování bezbariérového přístupu do objektu 
čp. 97/18 ve vlastnictví žadatele;

- v případě zveřejnění záměru města část pozemku prodat, bude oddělení části pozemku řešeno tak, aby 
následnou realizací úpravy vstupu do budovy nedošlo k omezení průchodu přes pozemek a současně bude 
řešeno s OR ve vazbě na realizaci projektu revitalizace Podmokel.

Vyjádření:
OR – v této lokalitě připravuje realizaci projektu revitalizace Podmokel – po etapách. Z tohoto důvodu 
doporučujeme pozemek neprodávat a případně s ohledem na potřeby žadatele (bezbariérový vstup) řešit jinou 
formou (nájem) s tím, že v případě realizace revitalizace Podmokel v této části může dojít k úpravám vstupu.

OSU – odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji části pozemku p. č. 895 v k.ú. 
Podmokly o výměře cca 10 m² pro vytvoření bezbariérového přístupu do objektu žadatele.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětný pozemek se dle platného Územního plánu 
města Děčín a jeho 8. změny, vydané dne 11.02 2015, nachází v zastavěném území a je součástí zóny SC – 
smíšená centrální zóna. Plánovaný záměr není s regulativem funkčního využití zóny v rozporu. 
Upozorňujeme, že předmětný pozemek p.č. 895 k.ú. Podmokly je dle platného Územního plánu města Děčín 
částečně dotčen návrhem veřejně prospěšné stavby D20 – pěší podchod pod hl. nádražím do ul. Práce. S 
prodejem části pozemku souhlasíme za podmínky zachování průchodu, neboť předmětná část pozemku se 
nachází v pěší zóně.
Funkční využití zóny SC dle Územního plánu města Děčín:
- přípustné: vybavenost celoměstského a lokálního charakteru (administrativně správní, obchodní, zdravotní a 
sociální, kulturní, církevní, ubytování), trvalé bydlení v bytových a polyfunkčních domech, zařízení obchodu, 
školství, veřejného stravování, tělovýchovné areály, odpovídající komunikační síť (hlavní ulice s charakterem 
městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová i plošná, nezbytná technická infrastruktura;
- výjimečně přípustné: individuální trvalé bydlení, garáže, čerpací stanice PHM, nerušící provozy drobné 
výroby a služeb;
- nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních zařízení a rušících výrobních služeb. Prostorové uspořádání: 
počet podlaží: 4–5, intenzita zastavění pozemku v %: 75–100. Doporučené typy domů: polyfunkční městské 
domy s odpovídajícím uspořádáním parteru a 50 % trvalým bydlením, bytové domy a „vila“ domy s trvalým 
bydlením vymezené regulativy, vyplývající z podmínek příslušného prostoru či lokality (tvar střechy, počet 
podlaží, uliční čára, stavební čára, pestrá skladba architektonických prvků a detailů, členění fasád, oken, 
výkladců, reklamy, obytné vnitrobloky, zeleň, půdní vestavby).
Poznámka: Pro informaci uvádíme, že nový rozpracovaný Územní plán Děčín řadí tento pozemek do oblasti P 
– plocha veřejného prostranství.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 895 k.ú. Podmokly za 
podmínky, že realizací bezbariérového vstupu do objektu na pozemku p.č. 898/1 k.ú. Podmokly nedojde k 
ohrožení bezpečnosti a plynulosti průchodu chodců ulicí Zbrojnická, Děčín IV.

OKD – nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 895 k.ú. Podmokly.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku 895 o vým. cca 10 m2 v k.ú. 
Podmokly za účelem vytvoření bezbariérového přístupu do objektu žadatele.

OMH – v případě zveřejnění záměru města část pozemku prodat, bude oddělení požadované části pozemku 
řešeno tak, aby následnou realizací úpravy vstupu do budovy nedošlo k omezení průchodu přes pozemek – 
pěší zóna. Současně bude řešeno s OR ve vazbě na realizaci projektu revitalizace Podmokel.
Nové informace – z jednání s žadatelem dne 5.6.2017 vyplynulo, že pronájem - prodej není v současné době 
aktuální, žádá pozastavení žádosti, následně opět požádá o pronájem případně prodej – zápis.

Jedná se o prodej části pozemku p.č. 895 o výměře cca 10 m2 v k. ú. Podmokly.



Cena pozemku: 
dle „Zásad“ I. pásmo – 2300,00 Kč/m2 – koef. 0,9 – ostatní účely – 2070,00 Kč/m2 celkem 20.700,00 Kč 

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: vybudování bezbariérového přístupu do objektu žadatele

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSU OSC OKD OZP OMH          

N A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: 895 zad.pdf Komentář:          

Příloha: 895_zapis.pdf Komentář:          

Příloha: 895 km.pdf Komentář:          

Příloha: 895a foto.pdf Komentář:          

Příloha: 895b foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 15.6.2017 12:10 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 15.6.2017 15:07 podepsáno
















